



# زمان خروج ترکیه از ناتو فرا رسیده است

در صفحه ۱ بخوانید





# تحلیلی بر روابط بایدن و محمد بن سلمان

## آموزه‌های ایران از حملات موشکی روسیه به اوکراین

نابینتین فورتی فابو  
مایا کارلینا

ایران از نزدیک رویدادهای اوکراین را با تمرکز بر فناوری موشکی و جنگ زیر نظر دارد. روسیه در طول تهاجم مداوم خود به اوکراین نزدیک به ۲۰۰۰ موشک بالستیک و کروز پرتاب کرده است. گستره و مقیاس رگبار آن در قلمرو جنگ‌های قرن بیست و یکم بی‌سابقه است. در حالی که اکثریت جامعه بین‌المللی بمباران بی‌رویه شهرهای اوکراین توسط پوتین را تا حدودی محکوم کرده‌اند، اما جمهوری اسلامی ایران برداشت متفاوتی دارد.

سپاه پاسداران و ارتش روسیه تا حدودی دارای استراتژی و ظرفیت تاکتیکی موازی هستند. ایران شاهد ناتوانی روسیه در ارائه برتری هوایی بر اوکراین بوده و اتکای متعاقب آن به زرادخانه موشکی خود را برای حفظ دست برتر بر دشمن مورد نظر خود مشاهده کرده است. در سال‌های اخیر، سپاه پاسداران به توسعه زرادخانه موشکی خود به عنوان ابزاری حیاتی برای بازدارندگی وابسته بوده است. تهاجم روسیه به اوکراین محاسن این استراتژی را ثابت کرده است. تاکید ایران بر توانمندی‌های موشکی خود حتی در بولتن داخلی سپاه نیز بیان شده است. در این بیانیه آمده است: «موشک‌ها با ایجاد توازن ترس، می‌توانند از جنگ جلوگیری کنند و دشمنان را مجبور به توسل به دیپلماسی کنند.»

علاوه بر این، بمباران مداوم اوکراین از سوی روسیه، نمایش ضعیف نیروی هوایی این کشور را به حاشیه برده است. با وجود عملکرد ضعیف آن در آسمان، رگبار موشکی روسیه باعث تخریب و شکست در مقیاس بزرگ برای ارتش اوکراین شده است. نیروی هوایی ایران با هواپیماهای بسیار منسوخ آمریکایی پرواز می‌کند و بعید است که قدرت هوایی را علیه دشمنان خود در درگیری به نمایش بگذارد. اگر روسیه می‌تواند عملکرد ضعیف هوایی خود را با زرادخانه موشکی بزرگ خود جبران کند، چرا ایران نتواند؟

این منطق که یک کشور نمی‌تواند برای تضمین امنیت خود به تضمین‌های قدرت‌های خارجی وابسته باشد، اولویت‌های تاکتیکی ایران را شکل داده است. از نظر رهبری ایران، رشد و پیشرفت قدرت موشکی آن تنها راه دستیابی به بازدارندگی مؤثر است.

<https://cutt.ly/1HXp6hE>



اوراسیا ریویو  
جیمز ام دورسی

ملک سلمان بعد از یک دوره معاینات مربوط به روده‌اش در بیمارستان به خانه بازگشت، اما شایعات حاکی است که جانشینی در این پادشاهی چندان طول نخواهد کشید.

بایدن در جریان مبارزات انتخابات ریاست جمهوری خود، عربستان را کشوری منفور می‌خواند.

بن سلمان ترکیبی را در هیئت همراه به امارات به کار برد تا تسلط خود را بر خاندان حاکم بر عربستان نشان داده باشد. این هیئت متشکل از نمایندگان شاخه‌های مختلف خاندان آل سعود از جمله شاهزاده عبدالعزیز بن احمد بود که بزرگ‌ترین پسر احمد بن عبدالعزیز، برادر بازداشتی ملک سلمان، است.

«بن سلمان»، احمد و شاهزاده محمد بن نایف را در بازداشت نگه داشته است. او این دو مرد را رقبای اصلی خود می‌داند، زیرا در بین مقامات آمریکایی محبوبیت دارند. قرار گرفتن عبدالعزیز در هیئت اعزامی به ابوظبی مطابق الگوی بن سلمان در انتصاب جوان‌ترها در مقام‌هایی است که خویشان همان بازداشت‌شدگان از زمان به قدرت رسیدن در ۲۰۱۵ هستند.

وی احتمالی خواهد موقعت خود را مستحکم نشان دهد، زیرا بایدن مایل به دیدار از ریاض است تا این ولیعهد را راضی کند که در مورد افزایش تولید نفت این پادشاهی دست از مخالفت بردارد و او را متقاعد سازد که آمریکا متعهد به امنیت منطقه خواهد بود.

از بن سلمان در جریان مصاحبه‌ای سوال شده بود که آیا بایدن در مورد او دچار سوءتفاهم شده و او گفت: «واقعاً، من اهمیتی به آن نمی‌دهم.» محمد خالد الیحیی از همکاران مهمان در اندیشکده هادسون و سردبیر سابق العربیه انگلیسی وابسته به عربستان است و این ماه با لحنی کمتر ستیزه‌جویانه خاطر نشان کرد که «عربستان از اینکه می‌بیند آمریکا حامدانه همان نظم بین‌المللی را برمی‌چیند که ایجاد نموده و آن را نزدیک به یک قرن رهبری کرده بود، متأسف است.»

الیحیی سخنی از یکی از مقامات ارشد عربستان نقل کرد که گفته بود: «یک آمریکای قوی و قابل اعتماد، بزرگ‌ترین دوستی است که عربستان می‌تواند داشته باشد. پس، طبیعی است که ضعف و سردرگمی آمریکا نه تنها برای خود این کشور، بلکه برای ما نیز یک

تهدید جدی باشد.» با این حال، کشورهای غرب آسیا کاهش تعهد آمریکا به امنیت خود را به معنای شکست این کشور در دادن پاسخی قاطع به حملات ایران و شبهه‌نظامیان عرب تحت حمایت جمهوری اسلامی به اهدافی در عربستان و امارات و همچنین اقدامات دولت بایدن برای احیای توافق روبه‌زوال هسته‌ای بین‌المللی ۲۰۱۵ با ایران می‌دانند. بایدن برای شکستن کمر اقتصادی روسیه به نفت عربستان نیاز دارد. به همین صورت، عربستان علی‌رغم دریافت گسترده تسلیحات از آمریکا و اروپا، به ایالات متحده به عنوان ضامن امنیت خود نیازمند است. بن سلمان می‌داند که جای دیگری برای رفتن ندارد. روسیه خود را از معادله خارج کرده و چین نه ظرفیت و نه اراده این را دارد که به این زودی‌ها پا در کفش آمریکا کند. منتقدان نسبت به تمایل ظاهری بایدن برای کنار گذاشتن کدورت‌ها با بن سلمان می‌گویند که آمریکا در نبرد با روسیه و چین بر سر نظم جهانی در قرن ۲۱، باید سخن اصولی خود را بگوید و بنا بر آن حرکت کند.

<https://cutt.ly/2HV7Y3z>



Ruslan Trad

@ruslantrad

نظام این تشکل‌های کارگری، اتحادیه‌های معلمان و فعالان برجسته حقوق کارگر را سرکوب می‌کند. تهران دقیقاً به کسانی حمله می‌کند که می‌توانند اعصاب طولانی مدت را سبب ماندهی کنند. غربی‌ها به طور سنتی ساکت می‌مانند.

شماره صد و نود و چهارم  
سال اول | سه‌شنبه | سوم خرداد ۱۴۰۱

سورپریز

سیاست خارجی آمریکا

روزنامه

## بایدن و بن سلمان کدورت‌ها را کنار خواهند گذاشت؟

### نیوزویک دنیل آر دپتریس

واضح است که بایدن و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به یکدیگر احترام نمی‌گذارند و تمایل زیادی به همکاری ندارند. بایدن در طول دهه‌های زندگی عمومی خود نسبت به عربستان تا حدی تندرو بوده است. او در طول مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری، عربستان را هم ردیف سوریه و کره شمالی قرار داد. وی در جریان مناظره‌ای در نوامبر ۲۰۱۹ گفت: «من خیلی واضح به عربستان می‌گویم که در واقع ما قرار نیست سلاح بیشتری به آن‌ها بفروشیم». وی در ادامه مناظره گفت: «در واقع، ما قرار بود آن‌ها را وادار کنیم تا بهای کارهایشان را بپردازند و آن‌ها را به آن بدبختی تبدیل کنیم که هستند.»

با این وجود، هر دو کشور اذعان دارند که قطع کامل روابط آمریکا و عربستان برای هیچ‌یک از طرفین عاقلانه نخواهد بود. ویلیام برنز، مدیر سیا، ماه گذشته به ریاض سفر کرد تا با محمد بن سلمان در مورد موضوعات مختلف، از وضعیت عمومی روابط آن‌ها گرفته تا خرید احتمالی موشک‌های بالستیک چینی توسط عربستان گفت‌وگو کنند. خالد بن سلمان، برادر کوچکتر محمد بن سلمان و معاون وزیر دفاع عربستان، این هفته برای گفت‌وگو با مقامات کاخ سفید و پنتاگون در واشنگتن حضور داشت. کاخ سفید در حال آماده شدن برای برگزاری جلسه رفع کدورت‌ها بین بایدن و محمد بن سلمان است که شاید ماه آینده برای اولین بار انجام شود.

اگر توافق بین بایدن و محمد بن سلمان حاصل شود، بسیاری از حامیان رئیس‌جمهور بابت عقب‌نشینی کاخ سفید از وعده‌هایش ناامید خواهند شد. از طرفی این احساس متقابل است. در حالی که مقامات ارشد سعودی ادعا می‌کنند که روابط آمریکا و عربستان «تاریخی است و قوی باقی می‌ماند»، اما تردیدی وجود ندارد که روابط دچار مشکل است. واشنگتن دیگر سیستم‌های تسلیحاتی تهاجمی و مهمات هوا به زمین را برای عربستان ارسال نمی‌کند، زیرا سعودی‌ها سال‌ها از آن‌ها در یمن استفاده کرده‌اند.

<https://cutt.ly/EHZOAm2>

# آیا بایدن در مورد تعامل با جنوب شرق آسیا جدی است؟



### نشنال شولتوبایرنزا

وقتی که جو بایدن، هفته قبل نشست با اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌ان) داشت، از اغراق‌گویی خودداری نکرد. وی شراکت بین آمریکا و ۱۰ عضو این گروه را «حیاتی» خواند و گفت: «ما عصری تازه در روابط آمریکا و آسه‌ان شروع می‌کنیم.»

او در ادامه افزود: «بخش بزرگی از تاریخ جهان ماطی ۵۰ سال آینده در مورد کشورهای آسه‌ان نوشته می‌شود و روابط ما با شما خود آینده است و سال‌ها و دهه‌های آتی را تشکیل خواهد داد.»

کشورهای آسه‌ان روی هم رفته جمعیتی کمتر از ۷۰۰ میلیون نفر دارند و انتظار می‌رود که این گروه تا سال ۲۰۳۰ چهارمین اقتصاد بزرگ جهان بعد از آمریکا، چین و اتحادیه اروپا باشد. آسه‌ان از مدت‌ها قبل بر «مرکزیت» خودش تأکید داشته و به عنوان برگزارکننده نشست شرق آسیا، اشاره‌ای به نقش کلیدی خود در معماری امنیتی منطقه داشت و مشوقی برای دیگر قالب‌های آسه‌ان پلاس نظیر سازمان همکاری‌های اقتصادی آسیا-پاسفیک است و یقیناً برای هر کشوری که سیاست

این رقم آن قدر کم است که در نظر نمی‌آید و مایه تمسخر بسیاری از تحلیل‌گران سیاسی و امنیتی در دو سوی اقیانوس آرام شده، به خصوص اگر آن را با ۱٫۵ میلیارد دلاری مقایسه کنیم که چین قول داده طی سه سال آینده و برای مبارزه با همه‌گیری و تسریع در بهبود شرایط اقتصادی هزینه کند.

بایدن زمان انعقاد توافق نامه شراکت ترانس-پاسفیک معاون اوباما بود، اما دولت او می‌ترسد که به این توافق بازگردد، زیرا کنگره به آن حمله کرده و مخالفان این توافقنامه می‌گویند که باعث تضعیف صنایع و مشاغل در آمریکا می‌شود.

این نتیجه‌ای خوب برای آمریکا و منطقه نیست که از افزایش تجارت با همه طرف‌ها استقبال می‌کند تا توازن را در همه حوزه‌ها حفظ کرده باشد. اگر فعالیت آمریکا در منطقه در نظر هر کسی به این صورت دیده شود که منحصراً به دنبال مهار چین است و موجب ضرر و زیان تجاری می‌شود، پس محور مورد نظر اوباما به چیزی رقت‌انگیز تبدیل می‌شود و آنگاه باید پرسید که آیا واقعا کسی از این «عصر جدید» در روابط آمریکا و آسه‌ان استقبال خواهد کرد؟

<https://cutt.ly/QHBwZhQ>

«هند-پاسفیک» را دنبال می‌کند، نقش مرکزی دارد.

بگذارید فرض کنیم که سخنان بایدن درست بودند و برای تکمیل آن چنین فرض کنیم که هر دو طرف توافق می‌کنند «روابط راهبردی» خود را در نوامبر به سطح «روابط استراتژیک جامع» ارتقاء خواهند داد. هم‌چنین، بایدن فرد مورد نظر خود یعنی یوهانس آبراهام، رئیس دفتر شورای امنیت ملی را به عنوان سفیر آمریکا در آسه‌ان معرفی کرده است. اما چیزی که به نحو بدی اتفاق افتاد، این بود که بایدن وعده داد برای اقدامات زیرساختی، امنیتی، انرژی پاک و ضد همه‌گیری مبلغی بالغ بر ۱۵۰ میلیون دلار هزینه می‌کند. باورتان می‌شود؟ این موضوع مراد آن قسمتی از اولین فیلم آستین پاورز می‌اندازد، جایی که دکتر شیطان گفت که جهان را در ازای «۱ میلیون دلار» به گروگان می‌گیرد، در حالی که او به مدت ۳۰ سال بعد از دهه ۱۹۶۰ در حالت یخ‌زدگی بوده و نمی‌دانست که این مقدار پول دیگر چندان زیاد نیست. درست است که واشنگتن میلیاردها دلار را طی دو دهه گذشته در جنوب شرق آسیا صرف کرده، اما حالا ۱۵۰ میلیون دلار که دیگر پولی نیست.



# به انتخابات پارلمانی لبنان هیچ امیدی نیست



حتی اگر اپوزیسیون ضد حزب الله در یک اکثریت کارکردی ادغام شوند، ویژگی‌های سیستم قانون اساسی لبنان مانع دیگری بر سر راه هر پیشرفت معناداری است. و حتی اگر در نهایت یک دولت ضد حزب الله روی کار بیاید، همه مسلمانان شیعه در مجلس جدید بخشی از جناح طرفدار این گروه هستند.

<https://cutt.ly/qHCVzwo>

در حالی که حزب مستقل چیزی بیش از یک مزاحمت حاشیه‌ای خواهد بود، قدرت واقعی در اختیار طبقه سیاسی لبنان باقی خواهد ماند. مسیر پیش رو مملو از عدم قطعیت است. جناح طرفدار حزب الله همچنان بسیار منضبط است و توسط حامیانش در تهران تامین مالی می‌شود، در حالی که اکثریت جدید اپوزیسیون آن متفرقه و پراکنده است.

صدها هزار لبنانی را به خیابان‌ها آورده است، اما مانند بسیاری از کشورهای در حال شکست، نیروهای نظامی و امنیتی داخلی دولت با اطمینان آن‌ها را مهار می‌کنند. به نظر می‌رسد که انتخابات پارلمانی روز یکشنبه بهترین راه را برای پیشروی ارائه دهد. بسیاری از نامزدهای مستقل برگرفته از طبقه متوسط رو به بالا لبنان برای ۱۲۸ کرسی پارلمان این کشور نامزد شدند و در صدد به چالش کشیدن نخبگان سیاسی بودند، در حالی که احزاب موجود امید داشتند ائتلاف مورد حمایت ایران یعنی حزب الله که اکثریت را در اختیار دارد، کنار بزنند. حزب الله که از سوی آمریکا و بسیاری از کشورهای دیگر به عنوان یک سازمان تروریستی شناخته شده، به طور گسترده مسئول ترورهای بلندپایه در لبنان، حملات تروریستی در سراسر جهان و انفجار اگوست ۲۰۲۰ در بیروت است.

## نیوزویک

### پل دو کونوی

تب اخبار در توئیتر لبنان در ۱۵ می، با برگزاری انتخابات پارلمانی این کشور بالا گرفت. امیدها افزایش یافت. از اکتبر ۲۰۱۹، این کشور یکی از بدترین بحران‌های اقتصادی ثبت شده در تاریخ را متحمل شده است، به طوری که پول ملی ۹۵ درصد ارزش خود را در بحبوحه بحران بانکی از دست داده که عملاً حساب‌های همه افراد را مسدود کرده است.

نزدیک به ۸۰ درصد از جمعیت به فقر رسیده است. بیش از نیمی از لبنانی‌ها از امنیت غذایی برخوردار نیستند. امکانات اولیه مانند برق و آب کمیاب شده‌اند. صدها هزار نفر مهاجرت کرده‌اند و حدود ۷۷ درصد از جوانان گفته‌اند که مایلند از این روش پیروی کنند. تظاهرات غالباً مسالمت‌آمیز گاهی

# ترکیه طرح‌های توسعه شمالی ناتو را متوقف کرده است؟



## نشانی اینترست

### مارک اپیسکوپوس

گسترش ناتو به فنلاند و سوئد تبدیل به یک فرآیند پیچیده و طولانی شده است که پیامدهای بالقوه جدی برای انسجام درازمدت این اتحاد دارد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در اوایل این هفته مخالفت خود را با پیشنهادات سوئد و فنلاند ناتو تکرار کرد و گسترش اروپای شمالی این ائتلاف را زیر سوال برد. اردوغان در یک کنفرانس مطبوعاتی، ظاهراً با استناد به حمایت سوئد از محدودیت‌های فروش تسلیحات به ترکیه به دلیل مداخله نظامی آنکارا در سوریه، گفت: «ما به کشورهایی که ترکیه را برای پیوستن به سازمان امنیتی ناتو تحریم می‌کنند، «بله» نخواهیم گفت. ترکیه پیش از این از استکهلم و هلسینکی به دلیل پناه دادن و حمایت از شبهه‌نظامیان حزب کارگران کردستان (پ ک ک) که آن‌ها را تروریست و جنایتکار توصیف می‌کند، انتقاد کرده بود. آنکارا همچنین فنلاند را به دلیل میزبانی از افراد مرتبط با سازمان‌های تروریستی و

مایل به دادن انواع امتیازاتی هستند که برای رضایت بالقوه آنکارا کافی باشد. بایدن می‌تواند قرارداد صادرات اف-۱۶ با ترکیه را که قبلاً از کنگره خواسته بود تا آن را تأیید کند، متوقف کند. اقدام تنبیهی جدی‌تر، محدود کردن مشارکت ترکیه در برنامه ریزی قابلیت همکاری ناتو و تمرین‌های مشترک است. اردوغان ممکن است تصمیم بگیرد به جای عقب‌نشینی کارهای پدتری کند.

<https://cutt.ly/7HXdbhX>

وقتی این هفته در مورد نگرانی‌های ترکیه از بایدن پرسیده شد، او لحنی خوش بینانه داشت. هنوز مشخص نیست که آیا ترکیه که دومین ارتش بزرگ ناتو را در اختیار دارد و خود را به عنوان یک میانجی کلیدی در مذاکرات صلح پراکنده بین روسیه و اوکراین قرار داده است، قاطعانه با الحاق فنلاند و سوئد مخالف است یا خیر. مقامات ترکیه گفته‌اند که آنکارا آماده سازش در انتظار امتیازات اساسی غرب است. همچنین مشخص نیست که آیا فنلاند و سوئد

تحریم تظاهرات پ ک ک در سراسر کشور محکوم کرده است. آن لینده، وزیر امور خارجه سوئد روز شنبه گفت که کشورش پ ک ک را یک سازمان تروریستی می‌داند و بر آمادگی استکهلم برای مشارکت در مذاکرات اساسی با ترکیه تأکید کرد. بنس استولتنبرگ، رئیس ناتو این هفته اشاره کرد که مخالفت‌های ترکیه طرح بلند پروازانه ائتلاف برای رسیدگی به درخواست‌های دو کشور شمال اروپا را ظرف چند هفته از مسیر خود خارج خواهد کرد.



Bill Roggio

@billroggio

ایران در پایتخت خود مشکل امنیتی دارد. ترور دیگری در تهران، این بار علیه یک سرهنگ سپاه. بیش از ۲ سال پیش، اسرائیل معاون رهبر القاعده را در تهران کشت.

شماره صد و نود و چهارم  
سال اول | سه‌شنبه | سوم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

رژیم صهیونیستی

روزنامه

# گرم شدن روابط نظامی آمریکا و اسرائیل

دولت با شکست مواجه شده و تحریکات ضد اسرائیلی منجر به قانون پیشنهادی جدیدی شده که به منظور مجازات کسانی که از عادی سازی روابط با اسرائیل حمایت می کنند، تصویب شده است.

ممکن است ایران و نیروهای نیابتی آن به دنبال افزایش تنش با اسرائیل باشند. این می تواند در بحبوحه میدان نبرد پیچیده تر در سوریه و همچنین افزایش همکاری رژیم صهیونیستی و فرماندهی مرکزی رخ دهد.

در بحبوحه افزایش تهدیدات حوثی های مورد حمایت ایران در یمن، همکاری در مورد دریای سرخ برای اسرائیل فایده بسیاری خواهد داشت. اسرائیل در گذشته رزمایشی را با آمریکا، بحرین و امارات برگزار کرده است. زمان خوبی برای اسرائیل خواهد بود که کار بیشتری را در بخش نیروی دریایی خود آغاز کند.

<https://cutt.ly/THXGeuJ>

آمریکایی به کاخ سفید سفر کرد. او در حالی انجام شد که رئیس جدید فرماندهی مرکزی آمریکا برای دیدار با همتایان اسرائیلی به تل آویو پرواز کرد. در این دیدارها چالش های مشترک ارتش اسرائیل و نیروهای مسلح آمریکا، در درجه اول تهدید هسته ای و استقرار منطقه ای ایران در سراسر غرب آسیا مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این در حالی است که تنش ها در سوریه هم شدت گرفته است. گزارش ها در رسانه های خارجی حاکی از آن است که حملات هوایی در سوریه در ۱۳ می انجام شد که به پادگانی در نزدیکی مصیاف (شهری در سوریه) حمله کرد.

به نظر می رسد زمینه باز دیده های فرماندهی مرکزی و رفتن گانتز به واشنگتن نشان می دهد که موارد بیشتری در جریان است. ایران دچار بحران اقتصادی شده و با اعتراضات داخلی مواجه است. در عراق، تشکیل



با این حال، دو روز قبل، حزب الله واقعاً یک پهپاد پرتاب کرده بود و اسرائیل مجبور شد این تهدید را خنثی کند. اسرائیل شاهد افزایش تنش با حزب الله و ایران در سوریه است. این دو موضوع به هم مرتبط هستند، زیرا ایران تهدیدی فزاینده برای اسرائیل است و به توطئه علیه این کشور ادامه می دهد. این هفته بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل، برای دیدار با مقامات

## میدل ایست فروم ست فرانتزمن

صبح روز پنجشنبه، یک خطا در شناسایی باعث شد پدافند هوایی اسرائیل هواپیماهای رهگیر کننده رو در شمال به پرواز درآورد. زنگ خطر در چندین محله شنیده شد. تحلیل گران بر این باور بودند پهپادی توسط حزب الله به پرواز درآمده است، اما همه این ها یک هشدار اشتباه بود.

# انتفاضة جدید در حال سرکوب شدن است

پیش، صدها فلسطینی اسرائیلی در شهر «لد» (شهری در اسرائیل) راهپیمایی و پرچم فلسطین را با افتخار حمل کردند، اما پلیس اسرائیل در آنجا حضور نداشت. هنگامی که راهپیمایان از روی کنیسه هایی که سال گذشته سوزانده بودند، بدون آتش زدن مجدد آن ها عبور کردند، پلیس نفس راحتی کشید. در دانشگاه تل آویونیز چنین بود. ده ها دانشجوی عرب نیز با پرچم و سرود خود تظاهرات کردند و خواهان پاک شدن فلسطین شدند. تظاهرات مشابهی در تجمعات بیشتر فلسطینی هادر اسرائیل صورت گرفت. در حالی که پلیس عموماً گوشه ای ایستاده بود.

وقتی تظاهرات ناسیونالیستی افراطی که خواستار پاک کردن اجباری نتیجه جنگ اسرائیل (یعنی پایان دادن به دولت یهود) هستند، با آرامش پذیرفته شود، فقط یک نتیجه می تواند داشته باشد: این وقایع تا زمانی که کسی به شدت با آن برخورد نکند، به تکرار ادامه خواهند داد.

<https://cutt.ly/CHZc3gN>



نشود، گویی این اتفاق نیفتاده است و در رسانه های ملی گزارشی از آن منتشر نمی شود. این بی اعتنایی در خط سبز نیز وجود دارد. در اسرائیل کوچک، در نقب، جلیل، مثلث عربی و شهرهای مختلط یهودی-عربی نیز انتفاضة در حال توسعه است. ولی تا زمانی که مرگ و میر وجود نداشته باشد، مردم تمایل دارند تصور کنند که وجود ندارد. و در مقابل آن هیچ کاری انجام نمی شود. هفته

خانه ها، مسدود کردن جاده ها و محاصره فرودگاه های نظامی روبرو خواهد شد. این مسیر صلح در اسرائیل نیست. کسی که از رویارویی با واقعیت می ترسد و آن را انکار می کند، هرگز بر آن غلبه نخواهد کرد. هر روز ده ها اقدام تروریستی از جمله تیراندازی، پرتاب کوکتل مولوتف و سنگ، حمله به خودرو و شهرک ها در یهودیه و سامره انجام می شود. اگر کسی در این حملات تروریستی کشته

## هآرتس اسرائیل هارل

ارتش اسرائیل برای آینده آماده می شود. این کشور یک رزمایش بزرگ و گسترده را برای شبیه سازی جنگ در چند جبهه برگزار می کند. هدف آن ها، شبیه سازی یک پیروزی قاطع است، نه یک مهار دیگر. تنها در جبهه داخلی، ایده دسیسه آمیز مهار همچنان حاکم است. در انتفاضة بعدی نیز، پلیس با آتش زدن کنیسه و



# قیمت بنزین چقدر بالا می‌رود؟



## سود شرکت‌های نفتی از کرونا و جنگ اوکراین

### آمریکن پروگرس |

در حالی که مردم آمریکا در جایگاه‌های سوختگیری مجبورند هزینه بیشتری برای بنزین خود بپردازند، آمار سود سه ماهه پنج‌گول بزرگ نفتی آمریکا و جهان منتشر شد. این پنج شرکت در مجموع حدود ۳۵ میلیارد دلار سود کسب کرده‌اند. شرکت «شورون» حدود ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار سود کسب کرده است. این میزان سود در مقایسه با دوره زمانی مشابه در سال گذشته افزایش ۳۸۰ درصدی داشته است. کل سود این شرکت در سال ۲۰۲۱ ۱۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بود. شرکت نفتی «اکسون موبیل» نیز در سه ماهه نخست فعالیت خود در سال جاری سود ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری را به دست آورد که این رقم در مقایسه با دوره زمانی مشابه در سال گذشته حدود ۳۲۰ درصد افزایش داشت. کل سود این شرکت در سال ۲۰۲۱ حدود ۲۳ میلیارد دلار بود.

شرکت نفتی «شل» نیز حدود ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار سود به دست آورد که در مقایسه با سه ماهه اول سال گذشته با رشد ۲۸۰ درصدی همراه بود. کل سود این شرکت در سال ۲۰۲۱ حدود ۱۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود. شرکت «بریتیش پترولیوم» نیز حدود ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار سود به دست آورد که در مقایسه با دوره زمانی مشابه در سال گذشته حدود ۲۴۰ درصد افزایش داشت. کل سود این شرکت در سال گذشته حدود ۱۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بود. شرکت «کانوکو فیلیپس» نیز از سود ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری خود در سه ماهه اول امسال خبر داد که در مقایسه با دوره زمانی مشابه در سال گذشته افزایش ۴۸۰ درصدی داشت. کل سود این شرکت در سال ۲۰۲۱ حدود ۸ میلیارد دلار بود. این شرکت بودجه اختصاصی خود را برای رایزنی با مقامات دولتی به منظور جلب نظر آن‌ها در خصوص پروژه‌های مدنظرش ۳ برابر کرده است.

<https://cutt.ly/cHXkAKa>

به این زودی‌ها از بین نمی‌رود و بهترین امید در کوتاه‌مدت، افزایش تولید توسط آمریکا و متحدانش است. ریچ هارتمن، مالک چندین نمایندگی فروش خودرو، در پاسخ به سوال مطرح‌شده مبنی بر اینکه آیا اخیراً خریداران به دنبال خودروهایی با مصرف سوخت کمتر هستند، گفت: «بله، اما تقاضا به اندازه دفعه قبل که قیمت بنزین بالا رفت، بیشتر نشده است و ما هنوز تقاضای زیادی برای کامیون‌ها و خودروهای شاسی‌بلند داریم.»

<https://cutt.ly/gHZgxKl>

فیلیپ روستی، محقق موسسه «RStreet» در زمینه انرژی گفت: «روسیه یک تولیدکننده بزرگ نفت و گاز است و در ماه‌های گذشته زنگ خطر را به صدا در آورده است. در نتیجه، اروپا و دیگر کشورهای در تلاش هستند از خرید نفت روسیه امتناع کنند. این موضوع باعث افزایش تقاضا به سایر تامین‌کنندگان می‌شود. این رابه افزایش تقاضای معمول در تابستان، بیشتر شدن مسافرت پس از کوید و امتناع اوپک از افزایش تولید اضافه کنید.» وی گفت: «این افزایش قیمت

### واشنگتن اگزمنر جرمی لات |

از آنجایی که قیمت‌ها در پمپ بنزین همچنان سیر صعودی دارند، مردم سراسر کشور تأثیرات قابل توجه آن را در موارد مختلف احساس می‌کنند. به گزارش انجمن اتومبیل آمریکا، میانگین قیمت ملی بنزین در ۱۸ می، ۴٫۵۶ دلار برای بنزین بدون سرب معمولی بود که یک رکورد جدید است. این قیمت در برخی ایالت‌ها به دلیل قوانین مخلوط کردن سوخت و مالیات بالای بنزین بسیار بیشتر بود.

## تورم؛ چالش اساسی همه مردم

از آن‌ها معتقد بودند که سقط جنین مهم‌ترین موضوعی است که کشور در حال حاضر با آن روبروست. فقط ۱۴ درصد از آن‌ها تورم را در رتبه دوم قرار دادند که کمی بیشتر از قوانین انتخابات با ۱۳ درصد و تغییرات آب‌وهوایی با ۱۰ درصد بود. شاید مناسب‌ترین و واضح‌ترین نتیجه‌گیری این باشد که دموکرات‌ها با واقعیت‌های هم‌هنگ نیستند که بیشتر گروه‌های دیگر، درگیر آن‌ها هستند. فجایع کاملاً قابل پیش‌بینی افغانستان بحران مهاجرت در مرزها، کمبود فعلی شیر خشک نوزادان و تورم، همگی توسط دولت خواب‌آلود بایدن به وجود آمد؛ اما به سادگی می‌شد جلو آن‌ها را گرفت. حالا، حزب دموکرات اوبه کندی حرکت انتخاباتی خود را شروع کرده و خیلی آرام در این مسیر پیش می‌رود و تصادف در این جاده مگر بار سیاسی، امری اجتناب‌ناپذیر است.

<https://cutt.ly/sHxXHGq>

### واشنگتن اگزمنر |

اخیراً یک نظرسنجی از سوی دانشگاه کوپنیپاک انجام شد و از ۱ هزار و ۵۲۶ بزرگسال سوال شد: «مهم‌ترین چالشی که کشور امروزه با آن مواجه است، چیست؟» در واقع، تقریباً همه افراد این گروه آماری موافق بودند که تورم، مهم‌ترین موضوع است. ۳۹ درصد از مردان، ۲۸ درصد از زنان، ۳۶ درصد از سفیدپوستان، ۲۱ درصد از سیاه‌پوستان، ۳۶ درصد از اسپانیایی‌تبارها، ۲۹ درصد از جوانان، ۴۱ درصد از میان‌سالان، ۳۹ درصد از متولیدین بعد از جنگ جهانی دوم، ۲۶ درصد از بزرگسالان، ۳۴ درصد فارغ‌التحصیلان سفیدپوست دانشگاهی و ۳۷ درصد از سفیدپوستان بدون تحصیلات دانشگاهی همگی موافق بودند که تورم مهم‌ترین موضوعی است که کشور در شرایط کنونی با آن مواجه است. تنها گروه مخالف، دموکرات‌ها بودند. ۱۸ درصد



## سفر دیپلمات ارشد ترکیه به اسرائیل و کرانه باختری

هاآرتص  
جانانان لیس

انتظار می رود مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه از روز سه شنبه برای یک سفر دو روزه به اسرائیل و کرانه باختری رود اردن سفر کند که اولین دیدار از این قبیل توسط یک مقام ارشد این کشور در بیش از یک دهه گذشته است. چاووش اوغلو روز سه شنبه در رام الله با محمود عباس، رئیس جمهور فلسطین و ریاض المالکی، وزیر امور خارجه فلسطین دیدار خواهد کرد. وزیر امور خارجه ترکیه روز چهارشنبه با یائیر لاپید، همتای اسرائیلی خود و یوئل رزوزوف، وزیر گردشگری رژیم صهیونیستی دیدار خواهد کرد.

وی همچنین قرار است از بنای یادبود هولوکاست یاد وشم در اورشلیم و محوطه مسجد الاقصی در شهر قدیمی بازدید کند. سفر به الاقصی که کانون تنش ها و خشونت های اسرائیل و فلسطین در ماه رمضان بود، یک سفر خصوصی توصیف شد، یعنی اسرائیل در آن دخالت نخواهد کرد. ترکیه از سیاست های اسرائیل در مورد مکان مقدس که برای مسلمانان و یهودیان ارزشمند است، انتقاد کرده است. این اولین سفر رسمی یک مقام رسمی ترکیه به اسرائیل پس از دیدار تاریخی بین اسحاق هرزتزوگ، رئیس جمهور دولت یهود و رجب طیب اردوغان، همتای وی در ماه مارس در آنکارا است که نشان دهنده تغییر به سمت ترمیم روابط دوجانبه بود.

دکتر نمرود گورن، بنیانگذار و رئیس میتوم، مؤسسه اسرائیل برای سیاست های خارجی منطقه ای، توضیح داد: «بیش از یک سال است که روند تدریجی بهبود روابط و اعتمادسازی وجود داشته است.»

وی گفت: پس از سفر موفقیت آمیز هرزتزوگ به ترکیه، سفر وزیر خارجه این کشور به اسرائیل توپ را در زمین سیاسی قرار می دهد. این دیدار پس از کنار گذاشتن جنجال ها و حساسیت های اسرائیل و ترکیه در مورد ماه رمضان و همچنین موج تروریسم انجام می شود، کاری که در گذشته دو طرف موفق به انجام آن نشدند.

<https://cutt.ly/RHBL0Z4>

# تبادل آتش شدید بین ارتش اسرائیل و افراد مسلح در اردوگاه آوارگان جنین



هاآرتص

نیروهای امنیتی خانه یک مظنون تروریستی را محاصره کرده اند و در شواهد موجود از صحنه، صدای تیراندازی شنیده می شود. فرد تحت تعقیب از تسلیم شدن خودداری می کند.

نیروهای ارتش اسرائیل امروز سه شنبه در اردوگاه آوارگان جنین عملیات انجام داده و خانه یک مرد مسلح فلسطینی مظنون به فعالیت تروریستی را محاصره کردند. در جریان این عملیات، تبادل آتش بین نیروها و مبارزان فلسطینی

آغاز شد و رسانه های فلسطینی از زخمی شدن یک مرد خبر دادند. بر اساس گزارش ها، ارتش رژیم صهیونیستی یک موشک دوش پرتاب به سمت ساختمان واقع در نزدیکی میدانی که سرباز اسرائیلی مورد اصابت گلوله قرار گرفت و کشته شد، شلیک کرد. سخنگوی ارتش اسرائیل در بیانیه ای گفت: «نیروهای ارتش اسرائیل در حال حاضر در وادی بوریکن در نزدیکی کمپ آوارگان جنین در حال انجام عملیات هستند. شواهد به

<https://cutt.ly/2HBJSYY>

## مهاجران اوکراینی هتل محل اقامتشان را ترک کنند

کان ۱۱

نوفر موشه / یانا بریکسمن

از برخی از خانواده های مهاجر از اوکراین که در پی جنگ به اسرائیل گریختند، خواسته شد که فوراً اتاق های هتلی در اورشلیم را که این کشور آن ها را در آن اسکان داده است حتی پس از کمتر از یک ماه اقامت، تخلیه کنند. این افراد شامل یک مادر مجرد سه فرزند و یک زوج بزرگسال است که شوهرشان سرطان دارد.

برخی از خانواده ها با نامه ای که روی درب خانه آن ها گذاشته شده بود، از این موضوع مطلع شدند. به گفته مهاجران، آن ها با وجود اینکه مستحق دریافت اجازه بهای خانه هستند، اما نمی توانند راه حلی برای مسکن دائمی پیدا کنند، زیرا صاحبان آپارتمان ها حاضر

نیستند بدون وثیقه و درآمد به مهاجران جدید خانه اجاره دهند. یکی از والدین مجردی که با فرزندانش در یکی از هتل ها اقامت داشت در گفت و گو با جانا بریکسمن از رادیو کان بگردد گفت: «ما جایی برای رفتن نداریم. سعی کردیم با هماهنگ کننده جذب در این مورد صحبت کنیم. سعی کردیم از او بپرسیم، شاید کسی باشد. از طرف وزارت مهاجرت با ما ملاقات خواهند کرد تا وضعیتمان را ببیند. زیرا وضعیت هر خانواده، با دیگری متفاوت است. اما هیچ کس نمی خواهد با ما ملاقات داشته باشد و برای کمک دستی دراز کند. ما همگی روزشماری می کنیم. ما نمی دانیم چه اتفاقی خواهد افتاد. شاید به خیابان برویم.»

<https://cutt.ly/NHBCsAw>



Avi Mayer

@AviMayer

سر هنگ حسن صیاد خدایاری، فرمانده سپاه پاسداران ایران که چندی پیش در خارج از منزلش در تهران ترورشده، بنا بر گزارش‌ها بر برنامه‌هایی برای انجام حملات تروریستی علیه اهداف یهودی و اسرائیلی در سر اسر جهان نظارت داشته است.

شماره صد و نود و چهارم

سال اول | سه‌شنبه | سوم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

غرب آسیا

محرک سیاست‌های سوریه

۸

# چه گروهی در پشت حملات پهبادی به پایگاه‌ترکیه است؟



نیروهای آمریکا، اربیل و دیگر مناطق به کار برده بودند. بنابراین، عراق به میدان نبرد نیابتی تبدیل شده است. سناریو دیگر این است که به دنبال درگیری‌ها بین ارتش عراق و شبهه‌نظامیان ایزدی، حشد الشعبی سعی می‌کند با تشویق حمله به این پایگاه ترکیه، ناامیدی‌های محلی ناشی از این درگیری‌ها را برطرف کند. اینکه شبکه‌های اجتماعی طرفدار جمهوری اسلامی از این حمله استقبال کرده‌اند، خود اشاره به منفعت ایران دارد.

<https://cutt.ly/BHBp81A>

حمله به پایگاه ترکیه این است که رسانه‌های ایران تاچه اندازه این حمله را برجسته کرده و برای آن ارزش قائل هستند. گویا رسانه‌های ایران از این کارزار حمایت می‌کنند. در حالی که رسانه‌های کردی در مورد تنش‌های بین پک و ترکیه گزارش می‌دهند، رسانه‌های ایران بر این واقعیت تاکید دارند که ترکیه در حال اشغال شمال عراق است و منعی اصلی خشم بغداد طی این سال‌ها بوده است. به احتمال زیاد، همان گروه‌هایی که پیش از این در حملات علیه پایگاه بعشقیه دخالت داشتند، از همان پهبادهایی برای حمله به این پایگاه استفاده کرده‌اند که علیه

می‌دهد. حملات هوایی ترکیه منطقه سنجان را مورد هدف قرار داده که محل زندگی ایزدی‌هاست. برخی از ایزدی‌ها عضو واحدهای مقاومت سنجان (YBS) هستند که ترکیه پیش از این به آن حمله کرده بود. ترکیه مدعی است که این گروه‌ها به پک ارتباط دارند. ادعاهایی مطرح شده مبنی بر اینکه حشد الشعبی و پک کاز چندین سال قبل با یکدیگر همکاری داشته‌اند. این ادعاها بعد از ورود ارتش عراق به سنجان افزایش یافت. ترکیه حتی در دسامبر ۲۰۲۰ مدعی شده بود که اعضای پک ک به حشد الشعبی پیوسته‌اند.

پیچیدگی وضعیت سنجان و حمله اخیر به پایگاه ترکیه را می‌توان به هم مرتبط کرد. سه تیپ حشد الشعبی شامل تیپ‌های ۲۱، ۱۴ و ۳۳ در اواخر سال ۲۰۲۱ و در بحبوحه تنش‌ها با ترکیه عازم سنجان شدند؛ آن‌ها تیپ بدر، کتائب سید الشهدا و تیپ سوم بودند. واحد دیگری از حشد الشعبی به نام هنگ لالش است که از سال‌ها قبل شامل ایزدی‌ها بوده و سابقه‌اش به سال ۲۰۱۷ بازمی‌گردد. نکته جالب توجه در مورد گزارش‌های مرتبط با

## جروزالم پست ست فرانترمن

یگ گروه که خود را احرار سنجان نامیده، مدعی شده که حمله پهبادی به پایگاه ترکیه در شمال عراق را انجام داده است. این پایگاه ترکیه در بعشقیه طی سال‌های اخیر مکرراً هدف حملات موشکی بوده است. این حملات شبیه به همان مواردی هستند که نیروها و تاسیسات آمریکا را در عراق مورد هدف قرار داده‌اند. آخرین گزارش حاکی است که از ۶ پهباد در این حمله استفاده شده است. در این گزارش، از احرار سنجان به عنوان گروهی نام برده شده که در پس این حمله است و می‌گوید: «ما قبلاً نسبت به پیامدهای تجاوز مداوم ترکیه به عراق و پناهگاه‌های آن هشدار داده بودیم.»

گزارش‌هایی نیز در مورد این حمله منتشر شدند. به گفته برخی مطالب، این حمله در واکنش به «اشغالگری» ترکیه و عملیات‌های آن در شمال عراق بود. این مطالب مدعی‌اند که این حملات ادامه خواهند یافت. برخی از مطالب در این مورد از ایران و کتائب حزب‌الله در عراق حمایت می‌کنند. یکی از این مطالب نام این گروه را به اقلیت ایزدی در عراق ارتباط

### سایر حوزه‌ها

## برای مقابله با تهدیدهای ناتو، قدرت و منابع کافی در اختیار داریم

### اسپوتنیک

استانیسلاو زاس، دبیر کل سازمان پیمان امنیت جمعی بیان داشت که این سازمان به اندازه کافی قدرت و منابع دارد تا به تهدیدات احتمالی در ارتباط با توسعه ناتو واکنش نشان دهد.

وی روز یکشنبه در مصاحبه‌ای ضمن اظهار نظر در خصوص الحاق سوئد و فنلاند به ناتو گفت: «آیا در این شرایط لازم است که پتانسیل قدرت خود را تقویت کنیم؟ ما به اندازه کافی نیرو و منابع داریم تا به تهدیدات احتمالی واکنش نشان دهیم، تهدیداتی که واقعا در این شرایط بروز می‌کنند. اکنون، این مسئله در دستور کار نیست.»

دبیر کل سازمان پیمان امنیت جمعی خاطر نشان کرد: اوضاع بسیار جدی است، جهان طوفانی است... البته ما این توسعه را به عنوان پیش‌نیاز افزایش تنش‌ها و نظامی شدن بیشتر منطقه می‌دانیم. این کار باعث تقویت امنیت از جمله برای کشورهای عضو ناتو نمی‌شود.

با حمله روسیه به اوکراین و تشدید درگیری‌ها در منطقه، فنلاند و سوئد که پیش از این موضعی بی‌طرفانه در خصوص پیوستن به ناتو اتخاذ کرده بودند، از ارائه درخواست برای پیوستن به این ائتلاف خبر دادند.

<https://cutt.ly/xHLBqV1>

## مخالف تهدید آتش بس نیستیم

### العربیة

تولید مواد مخدر توسط حزب‌الله و قاچاق آن از جنوب سوریه به کشورهای عربی ارتش اردن در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که یکشنبه ۱ خرداد طی عملیاتی در مرز مشترک با سوریه ۴ قاچاقچی مواد مخدر را کشته است. دیدبان حقوق بشر سوریه هم گزارش داد یکی از کشته‌شدگان وابسته به گروه حزب‌الله لبنان است.

دیدبان افزود، فرمانده این قاچاقچیان که در درگیری با ارتش اردن کشته شد، از بستگان نزدیک فرمانده «کماندوهای انقلاب» وابسته به حزب‌الله بوده که پیشتر در منطقه ۵۵ عملیاتی حضور داشته است. به گفته دیدبان، این منطقه هم اینک در کنترل نیروهای ائتلاف بین‌المللی ضد «داعش» بوده و شخص مذکور پس از آن به منطقه «تدمر» در حومه حمص منتقل شد.

این فرمانده ارتباطات گسترده‌ای با رهبران حزب‌الله داشته و یک گروه تبهکاری و قاچاق مواد مخدر تشکیل شده از برخی اهالی منطقه درعا و سویدا در جنوب سوریه را رهبری می‌کند.

<https://cutt.ly/IHLChWg>





Sina Toossi

@SinaToossi

من فکر نمی‌کنم که تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر روی افرادی که اسرائیل برای ترور انتخاب می‌کند تأثیری داشته باشد. اما این کشتار تنش‌ها را افزایش می‌دهد و شاید به کسانی که در داخل ایران می‌خواهند امتیازات کمتری در مذاکرات هسته‌ای بدهند، قدرت می‌دهد.

شماره صد و نود و چهارم

سال اول | سه‌شنبه | سوم خرداد ۱۴۰۰

سوریه

سایر حوزه‌ها

روزنامه

# پیامد شلیک اس-۳۰۰ به جت‌های اسرائیلی در سوریه



## برکینگ دیفنس عابره آگوزی

در اثر این حمله آسیب‌دیدید، این اولین باری است که روس‌ها سامانه پدافند هوایی خود را علیه جت‌های اسرائیلی فعال می‌کنند. پیش از این، روسیه و اسرائیل تحت یک توافق ضمنی عمل کرده‌اند که به دولت یهود اجازه انجام عملیاتی را می‌دهد که در راستای منافع ملی‌اش است. از سال ۲۰۱۵، جت‌های ارتش اسرائیل صدها حمله هوایی به اهداف مرتبط با ایران در سوریه بدون هیچ واکنشی از سوی روسیه انجام داده‌اند. مقامات اسرائیلی از اظهار نظر درباره پرتاب موشک خودداری کردند. گرچه یک خط‌تلفن مستقیم بین اسرائیل و

پس از حادثه اخیر که در آن، روسیه موشکی را از سامانه پدافند هوایی اس-۳۰۰ به سمت جت‌های اسرائیل شلیک کرد، نیروی هوایی رژیم صهیونیستی ممکن است نحوه عملیات خود را هنگام حمله به اهداف مرتبط با ایران در سوریه تغییر دهد، اقدامی که یک منبع دفاعی ارشد آن را بسیار عجیب و نگران‌کننده توصیف کرد. این حادثه پس از حمله به سوریه، زمانی که هواپیماهای اسرائیلی در حال پرواز به خانه بودند، رخ داد. در حالی که هیچ هواپیمای اسرائیلی

سوی نیروهای روسیه مقابله خواهد کرد. پرتاب اس-۳۰۰ در زمانی انجام می‌شود که اسرائیل در حال تسریع عملیات خود علیه اهداف ایرانی در سوریه است و نیروهای روسی برای حمایت از عملیات در اوکراین از سوریه خارج می‌شوند. همانطور که گزارش شده بود، نیروهای ایرانی تسلط بر قلمروهایی در سوریه را آغاز کرده‌اند که قبلاً توسط نیروهای روسی کنترل می‌شد و منابع اطلاعاتی و دفاعی منطقه هشدار دادند که این واحدهای ایرانی ممکن است منجر به حملات بیشتر به اهداف اسرائیل یا حتی تقریباً ۱۰۰۰ نیروی آمریکایی مستقر در سوریه شوند. یک منبع دفاعی اسرائیل گفت: «اگر نیروهای ایرانی در سوریه موشک‌های بالستیک به سمت اسرائیل شلیک کنند، دولت یهود مستقیماً ایران را مسئول چنین حمله‌ای می‌داند و بر اساس آن عمل خواهد کرد.» منابع می‌گویند که به عنوان بخشی از حملات علیه مواضع سوریه، اسرائیل استفاده از «مب‌های بتن شکن» را برای دستیابی به تأسیسات زیرزمینی در این کشور آغاز کرده است.

<https://cutt.ly/1HC3tnJ>

سایر حوزه‌ها

## هشدار رئیس‌جمهور آمریکا به چین در مورد تهاجم به تایوان

### صدای آمریکا

جو بایدن، در کنفرانس خبری مشترک خود با نخست‌وزیر ژاپن هشدار داد که واشنگتن در صورت تهاجم چین به تایوان مداخله نظامی خواهد کرد. این یکی از شدیدترین اظهارات یک رئیس‌جمهور آمریکا در دفاع از تایوان طی دهه‌های اخیر است.

وی در این کنفرانس خبری در پاسخ به این پرسش که آیا در صورت مورد حمله قرار گرفتن تایوان آمریکا از آن کشور دفاع خواهد کرد، پاسخ داد: «بله».

بایدن همچنین با اشاره به تهاجم روسیه به اوکراین افزود، اکنون وظیفه دفاع از تایوان سنگین‌تر از پیش است. آمریکا به لحاظ سنتی چنین ضمانت‌های امنیتی آشکاری به تایوان نداده و به جای پیمان دفاعی دوجانبه، سیاست «ابهام راهبردی» را در قبال تهاجم احتمالی چین دنبال کرده است. وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین، با «ابراز نارضایتی شدید و مخالفت قاطع» با اظهارات بایدن گفت: «چین گزینه‌ای برای سازش یا امتیازدهی بر سر مسائل مرتبط با منافع جوهری‌اش همچون حاکمیت و تمامیت ارضی ندارد».

<https://cutt.ly/sHV9fWm>

## پیش شرط‌های ترکیه برای موافقت با عضویت فنلاند و سوئد در «ناتو»

### العربیه

دبیرکل «ناتو» تاکید کرد که با رجب طیب اردوغان در مورد اهمیت باز کردن درهای «ناتو» به روی درخواست‌های عضویت فنلاند و سوئد، گفت‌وگو کرده است.

ینس استولتنبرگ در حساب «توییتر» خود افزود که با اردوغان در این خصوص موافقت کرده که «باید نگرانی‌های امنیتی همه اعضا در نظر گرفته شده و گفت‌وگوها برای یافتن راه‌حل ادامه یابد».

اردوغان در همین راستا، در گفت‌وگویی تلفنی با ماگدالنا اندرسون، نخست‌وزیر سوئد، بر لزوم توقف آنچه که حمایت سیاسی و مالی از سازمان‌های «تروریستی» خواند و همچنین توقف مسلح‌سازی آن‌ها، تاکید ورزید. خبرگزاری «آنا‌تولی»، شنبه گزارش داد که اردوغان با اندرسون پیرامون درخواست سوئد برای عضویت در «ناتو»، پس از مخالفت‌های مکرر آنکارا با پیوستن سوئد و فنلاند به این پیمان، گفت‌وگو کرد.

اردوغان همچنین به اندرسون تاکید کرد که سوئد باید محدودیت‌های اعمال شده علیه صنایع دفاعی ترکیه پس از آغاز عملیات نظامی آنکارا در سوریه را بردارد.

<https://cutt.ly/iH5KTB>



Thorsten Benner

@thorstenbenner

از زمان تحریم‌های ایران در سال ۲۰۱۸، دهلی نوبه طور فزاینده‌ای نگران شده است که زیرساخت‌های فرآوری سیستم مالی جهانی نیز علیه هند مورد استفاده قرار گیرد. تحریم روسیه فقط نگرانی و تمایل به خوددختاری را عمیق تر کرد.

شماره صد و نود و چهارم

سال اول | سه‌شنبه | سوم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

اروپا

محرک سیاست خارجی

۱۰

## دلیل تاخیر در پذیرش اوکراین به اتحادیه اروپا فاش شد

اروپایی به فکر پایان دادن به درگیری در اوکراین و بازگرداندن وضعیت موجود هستند تا اینکه چه کسی پیروز خواهد شد. با توجه به این شرایط، انتظار پذیرش زودهنگام اوکراین در اتحادیه اروپا بسیار بی‌پروا خواهد بود. علی‌رغم جاه‌طلبی‌های فراملی اتحادیه اروپا و سرسخت‌ترین معذرت‌خواهان آن، محاسبات سیاسی اعضای این نهاد همچنان با ملاحظات ملی تعیین می‌شود.

<https://cutt.ly/GHBiy87>

خاطر نشان می‌شود که نمایندگان عالی‌رتبه اتحادیه اروپا با وعده‌های حمایت نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک به کی‌یف می‌روند، اما تحقق این وعده‌ها آسان نخواهد بود، زیرا واقعیت سیاست اروپا و منافع ملی دولت‌ها در تضاد با آن‌هاست. رالف گرت شلهامر در این مقاله نوشت: مذاکرات در مورد تحریم واردات انرژی روسیه متوقف شده و مشخص نیست که آیا چنین تصمیمی اتخاذ خواهد شد یا خیر. علاوه بر این، بیشتر کشورهای

### اسپوتنیک

رهبران فرانسه و آلمان می‌ترسند که با ورود اوکراین، موقعیت فرماندهی و برتری خود در اتحادیه اروپا را از دست بدهند، بنابراین، اروپای غربی تصمیم‌گیری برای پذیرش این کشور به عنوان بخشی از یک اتحادیه سیاسی را به تعویق می‌اندازد. رالف گرت شلهامر، دانشیار گروه علوم سیاسی و اقتصاد در دانشگاه خصوصی ویست در وین، در مقاله‌ای این دلیل را عنوان کرده است.

## انتقادهای اروپا از اسرائیل، تبدیل به تحسین شده است

راد بروکسل تقویت کرده است. به همین ترتیب، تعدادی از کشورهای اروپایی اقدامات تروریستی افراطی و اسلامی را در اسرائیل تجربه کرده‌اند و از تغییر جمعیت در جوامع خود که می‌تواند مستعد افراط‌گرایی اسلامی بیشتر باشد، خسته شده‌اند. بنابراین، می‌دانند که افزایش یهودستیزی در میان آن‌ها تهدیدی مستقیم برای آینده است.

در تمام این مدت، نکته‌ای که مدام به ذهن ما می‌رسد، اهمیت نقش اتحادیه اروپا در کمک به حداکثر کردن پتانسیل توافقنامه آبراهام بود. همانطور که ما یک مجمع اقتصادی کوچک جانبی بین دولت یهود، هند، کاخ سفید و امارات به وجود آوردیم، ایجاد انجمن‌های تحقیقاتی و اقتصادی مشابه بین اتحادیه اروپا، اسرائیل و متحدان جدید ما، عصر جدیدی از افسارگسیختگی را ایجاد می‌کند.

<https://cutt.ly/NHXGdST>



ایران پس از تهاجم روسیه به اوکراین و تهدیدات هسته‌ای روسیه، تشدید شد. احتمال اولیه حضور اسرائیل به عنوان میانجی اوکراین و روسیه، اهمیت این کشور را در حوزه دیپلماسی اروپایی بیشتر کرده است. به رسمیت شناختن حماس به عنوان یک سازمان تروریستی، تنها موقعیت اسرائیل

### جرزالم پست

#### یوسی شاین

گفت‌وگوهای جدید و همکاری‌های گسترده بین اتحادیه اروپا و اسرائیل در حال انجام است. روبرتا متسولا، رئیس پارلمان اروپا، امروز در اولین سفر رسمی خود به خارج از اروپا وارد اورشلیم خواهد شد. او در کنست سخنرانی خواهد کرد.

اسرائیل بی‌سر و صدا و بدون آب و تاب زیاد، شاهد یک تغییر دلگرم‌کننده و حتی چشمگیر در لحن و رویکرد اروپا در روابطش با دولت یهود است.

از راهروهای پارلمان اروپا و کمیسیون اروپا در بروکسل گرفته تا تالارهای کنست و وزارت امور خارجه در اورشلیم، گفت‌وگوهای جدید و همکاری‌های گسترده بین اتحادیه اروپا و اسرائیل در جریان است. درک عمیقی وجود دارد که هر دو طرف باید امکان بازگشت به شورای انجمن اتحادیه اروپا و اسرائیل را فراهم کنند.

## آمریکانیروهای خود را در اروپا افزایش می‌دهد

قدرت‌دانی کرد. او دانمارک را به دلیل ارسال موشک هارپون که امکان دفاع از سواحل اوکراین را فراهم می‌کند، ستود. او همچنین گفت که جمهوری چک به اوکراین هلیکوپترهای تهاجمی، تانک، و سیستم‌های راکتی می‌دهد. وزیر دفاع آمریکا در جریان نشست مجازی با متحدان خود در روز دوشنبه، اعلام کرد که حدود ۲۰ کشور بسته‌های کمک امنیتی جدید برای اوکراین ارسال کرده‌اند.

آستین پس از نشست گروه تماس دفاعی اوکراین، به خبرنگاران گفت: «کشورهایی که بسته‌های جدید را اعلام کردند، شامل ایتالیا، دانمارک، یونان، نروژ و لهستان بودند».

<https://cutt.ly/fHV4tUi>

### ایندیپندنت

مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا اعلام کرد که تعداد نظامیان این کشور در اروپا بیشتر شده و از ۷۸ هزار نفر در پاییز گذشته، به ۱۰۲ هزار نفر افزایش یافته است. به گفته او، ۱۵ هزار نیروی نظامی و ۱۲ اسکاادران جنگنده هوایی در منطقه حضور دارند. در نشست مجازی که برای بررسی وضعیت اوکراین تشکیل شده بود، پنج کشور اتریش، بوسنی و هرزگوین، کلمبیا، ایرلند و کوزوو هم حضور یافتند و به فهرست حامیان اوکراین اضافه شدند. هم‌زمان، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، نیز از کشورهایی که به تعهدات خود در حمایت از اوکراین پایبندند و برای این کشور بسته‌های تسلیحاتی ارسال می‌کنند،







Michael Cooper, MP

@Cooper4SAE

شواهد بیشتر از ارتباط تیم فوتبال ایران و سپاه تروریستی وجود دارد. خون ۸۵ کانالایی و کارکنان پرواز او کرایی بر دستان سپاه است. وقت آن رسیده است که جاسپین ترودو مداخله کند و ببیند این تیم از وروده کاتادامع شده است یا خیر. او مدیون قربانیان آن پرواز است.

شماره صد و نود و چهارم

سال اول | سه شنبه | سوم خرداد ۱۴۰۱

## احتمال مبادله سربازان او کرایی تسلیم شده آژوفستال با اسرای روسی

با قانون با این افراد، وضعیت آن ها همچنان مبهم است و نگرانی در خصوص اعدام آن ها توسط روسیه وجود دارد. اعلام موضع کمیته روسی تحقیقات پیرامون «جنایات دولت او کرایی»، در خصوص بازجویی از این نظامیان که بیشتر آن ها از اعضای گردان «آژوف» هستند که روس ها آن را به تندروی و نازیسم متهم می کنند، بر این نگرانی ها دامن می زند.

<https://cutt.ly/1HBerTL>

او همچنین تاکید کرد که در صورت ابراز تمایل او کرایی و پاسخ مثبت این کشور، روسیه آماده بازگشت به میز مذاکره است. مسکو پیشتر، کی یف را به تعلیق مذاکرات میان دو کشور که چند روز پس از آغاز تهاجم روسیه در ۲۴ فوریه آغاز شد، متهم کرده بود. شایان ذکر است که بیش از ۲۵۰ نظامی او کرایی، هفته گذشته خود را تسلیم نیروهای روسی کردند، اما به رغم اطمینان دهی روسیه مبنی بر رفتار مطابق

### العربیه

مسکو در ارتباط با سرنوشت مبهم صدها جنگجوی او کرایی که چند روز پیش، در پی هفته ها محاصره مجتمع فولاد آژوفستال از سوی قوای روسیه، تسلیم شدند، احتمال تحویل آن ها به کی یف برای مبادله با اسرای روسی را مطرح ساخت. آندری رودنکو، معاون وزیر خارجه روسیه، گفت که وی گفتگو با مقامات او کرایی، درباره تبادل زندانیان آژوفستال را بعید نمی داند.

## زمان خروج ترکیه از ناتو فرار سیده است

شد. خروج ترکیه از ناتو هم از نظر حقوقی و هم از نظر سیاسی مشکل خواهد بود، به ویژه به این دلیل که پیمان آتلانتیک شمالی مکانیسم صریحی برای اخراج یک عضو ندارد. اگر اعضای ناتو استدلال کنند که ترکیه تعهدات معاهده خود را نقض کرده است، بدون شک و کلا به خوبی این موضوع را حل خواهند کرد.

و از نظر اخلاقی، ترکیه لیاقت حضور در ناتو را ندارد. وظیفه ناتو دفاع از اعضای خود در برابر دولت های سرکوبگر است، نه ایجاد مکانی مناسب که در آن اقتدارگرایی پرورش داده شود. ترکیه در بهترین حالت خود برای اتحادیه اروپا مناسب نبود و از بهترین حالت امروزی خود فاصله زیادی دارد. نگاه ترکیه امروزی به سمت شرق است و این واقعیت را باید پذیرفت.

کارها نباید به این شکل پیش می رفت، اما ترکیه انتخاب های خود را انجام داده است. <https://cutt.ly/KHXh9v>



رد می کند. زمان اخراج ترکیه از ناتو فرار سیده است.

این احتمالی است که قبلا مورد توجه قرار گرفته است. سرکوب وحشیانه مخالفان اردوغان که از سال ۲۰۱۶ آغاز شد و همکاری او با مسکو در دستیابی به فناوری دفاع هوایی روسیه هر دو منجر به درخواست او ناتو برای قطع روابط با ترکیه

اعضای ناتو. ترکیه روابط اقتصادی و سیاسی نزدیکی با روسیه ایجاد کرده است و اردوغان در طول جنگ او کرایی سخت تلاش کرده تا پوتین را عصبانی نکند. ناتو تنها یک اتحاد نظامی نیست. این همچنین جامعه ای از ارزش های لیبرال-دمکراتیک است، ارزش هایی که ترکیه با قدرت و صراحت فزاینده آن ها را

### نشنال ریویو

#### کوبین ویلیامسون

در حالی که جنایتکاران جنگی روسی از طریق او کرایی به قتل و تجاوز جنسی می پردازند، همسایه دیرینه روسیه، فنلاند، سرانجام تصمیم گرفت که زمان آن رسیده است که به طور رسمی به ناتو بپیوندد. سوئد، اگرچه کشوری بزرگتر و قدرتمندتر است، اما از فنلاند پیروی می کند و آماده امضای پیمان آتلانتیک شمالی است. ترکیه، مهره عجیب ناتو، قصد دارد هر اقدامی را برای وارد کردن فنلاند و سوئد به این اتحاد و تو کند. برنامه واقعی اردوغان چیزی ساده تر است: «باج خواهی».

این کار در مورد حضور تعداد انگشت شماری از شبهه نظامیان کرد تبعیدی شمال اروپا است. در واقع، این امر در مورد این واقعیت است که ترکیه در زمان اردوغان از نظر خصوصیات سیاسی خود بسیار شبیه ولادیمیر پوتین شده است تا با سایر

## لزوم استفاده از دارایی های مسدود شده روسیه برای بازسازی او کرایی



علیه او کرایی را متوقف نکند، هیچ ارتباط اقتصادی میان اتحادیه اروپا و مسکو برقرار نماند.

این چهار کشور با اشاره به دارایی های مسدود شده افراد و نهادهای روس و همچنین ۳۰۰ میلیارد دلار ذخایر بانک مرکزی روسیه گفته اند، «توقیف دارایی های دولت [روسیه] همانند ذخایر بانک مرکزی یا املاک شرکت های دولتی، ارتباط و تأثیری مستقیم» بر بازسازی موقت آمیز او کرایی در دوره پس از جنگ خواهد داشت.

کمیسیون اروپایی چهارشنبه گذشته اعلام کرد احتمال توقیف دارایی های مسدود شده روسیه برای تامین بودجه بازسازی او کرایی را تحت قوانین او کرایی و اروپا بررسی خواهد کرد، اما اشاره ای به ذخایر بانک مرکزی این کشور نکرد.

<https://cutt.ly/LHV2HLV>

### صدای آمریکا

لیتوانی، اسلواکی، لتونی، و استونی خواستار مصادره دارایی های توقیف شده روسیه توسط اتحادیه اروپا به منظور تامین بودجه بازسازی او کرایی هستند. بر اساس نامه ای که قرار است روز سه شنبه به وزارت های دارایی کشورهای عضو اتحادیه اروپا ارائه شود، این چهار کشور می گویند مسکو باید مسئولیت «بخش عمده ای از هزینه های بازسازی او کرایی، از جمله غرامت قربانیان تجاوز نظامی روسیه» را بر عهده بگیرد.

در این نامه، وضع تحریم های جدید توسط اتحادیه اروپا علیه دولت پوتین نیز درخواست شده است. در بخش دیگری از بیانیه مشترک این چهار کشور اروپایی آمده است که «در نهایت، اگر روسیه تجاوزگری نظامی



رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی  
مختص مطالعه نخبگان